



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 72/2022 - Tomada de Preço nº 10/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 72/2022, Tomada de Preço nº 10/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CLAUDIO JONI DE OLIVEIRA ME - 22521643000113

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	H	SERVIÇOS TECNICOS - MODULO 01 - SANITARIOS		3.719,52000	3.719,52
1.1	36,00	H	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA		103,32000	3.719,52
2	1,00	M	SERVIÇOS PRELIMINARES (MODULO 01 - SANITARIOS)		2.145,93000	2.145,93
2.1	2,88	M2	PLACA DE OBRA PINTADA FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA		250,74000	722,13
2.2	45,20	M	LOCAÇÃO DA OBRA LOCAÇÃO COM CAVALETE ALTURA 0,50 CM		31,50000	1.423,80
3	1,00	M³	FUNDAÇÕES (MODULO 01 - SANITARIOS)		26.072,53000	26.072,53
3.1	11,80	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO, EXCETO ROCHA		75,60000	892,08
3.2	11,80	M³	CONCRETO CICLOPICO FCK 10.0 MPA, 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE ORÇAMENTO		491,41000	5.798,64
3.3	20,00	M2	ALEVNARIA DE EMBASAMENTO COM TIJOLO MAÇICO		225,98000	4.519,60
3.4	35,00	M³	ATERRO APILOADO EM CAMADAS DE 20 CM		56,70000	1.984,50
3.5	50,00	M2	FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE FORMAS DE MADEIRA		50,40000	2.520,00
3.6	90,00	KG	ARMAÇÃO VIGA DE BALDRAM CA - 60 5 MM		20,66000	1.859,40
3.7	365,00	KG	ARMAÇÃO VIGA DE BALDRAME CA - 50 12,5MM		12,60000	4.599,00
3.8	5,29	M³	CONCRETO VIGA DE BALDRAME FCK 30 MPA		737,11000	3.899,31
4	1,00	M	ESTRUTURA CINTAS E PILARES (MODULO 01 - SANITARIOS)		11.391,42000	11.391,42
4.1	52,92	M2	FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE FORMAS DE MADEIRA		81,90000	4.334,15
4.2	32,00	KG	ARMAÇÃO PILAR CA - 60 5 MM		20,66000	661,12
4.3	75,00	KG	ARMAÇÃO PILAR CA - 50 10 MM		12,60000	945,00
4.4	0,63	M³	CONCRETO PILAR FCK 25 MPA		693,01000	436,60
4.5	25,00	M2	FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE FORMAS DE MADEIRA		50,40000	1.260,00
4.6	63,40	M	CINTAS DE AMARRAÇÃO - CONCRETAGEM E ARMAÇÃO		59,22000	3.754,55
5	1,00	M2	IMPERMEABILIZAÇÕES (MODULO 01 - SANITARIOS)		2.399,04000	2.399,04
5.1	68,00	M2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA DUAS DEMAOS		35,28000	2.399,04
6	1,00	M	PAREDES (MODULO 01 - SANITARIOS)		20.836,62000	20.836,62
6.1	235,00	M2	ALVENARIA DE BLOCO CERAMICO (9 X 14 X 19 - 14 CM - 1:2:8)		80,64000	18.950,40
6.2	5,40	M	VERGA EM CONCRETO ARMADO PORTAS 1:3:3 - DUAS BARRAS 6,3 MM		69,30000	374,22
6.3	20,00	M	VERGA/ CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO JANELAS 1: 3:3 - DUAS BARRAS 6,3 MM		75,60000	1.512,00
7	1,00	M2	COBERTURA (MODULO 01 - SANITARIOS)		19.555,27000	19.555,27
7.1	7,00	UN	TESOURAS SIMPLES EM MADEIRA, COM FIXADOR (INCLUSIVE MAO DE OBRA)		932,41000	6.526,87
7.2	110,00	M2	TRAMA DE MADEIRA - TERCAMENTO		12,60000	1.386,00
7.3	110,00	M2	TELHAMENTO COM TELHA METALICA 0,5MM 02 AGUAS E CUMEEIRA FIXAÇÃO		105,84000	11.642,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	1,00	M2	REVESTIMENTOS (MODULO 01 - SANITARIOS)		16.455,27000	16.455,27
8.1	333,00	M2	CHAPISCO 1:3		4,41000	1.468,53
8.2	333,00	M2	EMBOCO TIPO MASSA UNICA DESEMPENADA 1:2:8		35,28000	11.748,24
8.3	51,00	M2	REVESTIMENTO CERAMICO - COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTE		63,50000	3.238,50
9	1,00	M	FORROS E BEIRAIS (MODULO 01 - SANITARIOS)		10.052,28000	10.052,28
9.1	98,00	M2	FORRINHO PVC 10 CM 8MM - FIXADO ENCHIMENTO DE MADEIRA		86,94000	8.520,12
9.2	128,00	M	ACABAMENTO PVC CANTONEIRA		11,97000	1.532,16
10	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO (MODULO 01 - SANITARIOS)		10.424,61000	10.424,61
10.1	3,70	M³	LASTRO 5 CM COM BRITA		56,70000	209,79
10.2	73,70	M³	CONTRAPISO 5 CM		50,40000	3.714,48
10.3	73,70	M2	PISO CERAMICO TIPO A.PEI 4, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTADO		88,20000	6.500,34
11	1,00	M2	ESQUADRIAS (MODULO 01 - SANITARIOS)		27.416,04000	27.416,04
11.1	16,35	M2	PORTA DE ABRIR ALUMINIO DO TIPO VENEZIANA COM QUARNIÇÕES - COM FERRAGENS		945,01000	15.450,91
11.2	2,00	UN	FECHADURA COMPLETA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA ACABAMENTO SUPERIOR		75,60000	151,20
11.3	9,00	UN	FECHADURA TIPO TRINCO DE GIRO PARA PORTA SANITARIO COM TARJETA LIVRE/ OCUPADO		63,00000	567,00
11.4	5,20	M2	ESQUADRIA METALICA (JANELA BASCULANTE)		718,21000	3.734,69
11.5	10,08	M2	ESQUADRIA METALICA (PORTAO DE CORRER EM RADIL FIXO COM BARRAS DE FERRO 3 X 1/4 NA VERTICAL COM ROLDANA		504,01000	5.080,42
11.6	2,00	UN	ESQUADRIA METALICA (PORTA METALICA TIPO VENEZIANA 1,00 X 2,10 COM DOBRADIÇAS E MARCO		806,41000	1.612,82
11.7	2,00	UN	ESQUADRIA METALICA (FECHADURA COMPLETA DE EMBUIR PARA PORTA EXTERNA ACABAMENTO SUPERIOR)		81,90000	163,80
11.8	5,20	M2	VIDROS (VIDRO FANTASIA 4MM)		126,00000	655,20
12	1,00	M2	PINTURA (MODULO 01 - SANITARIOS)		8.331,99000	8.331,99
12.1	322,00	M2	FUNDO SELADOR ACRILICO, UMA DEMA0, INCLUINDO FORRO		2,52000	811,44
12.2	322,00	M2	PINTURA ACRILICA SOBRE PAREDES REBOCADAS		17,89000	5.760,58
12.3	28,80	M2	PINTURA ESMALTE SOBRE SUPERFICIE METALICA 02 DEMA0S INC. ZARCAO		61,11000	1.759,97
13	1,00	UN	INSTALAÇÃO ELETRICA (MODULO 01 - SANITARIOS)		6.552,02000	6.552,02
13.1	1,00	UN	ENTRADA DE ENERGIA POSTE METALICO CAIXA METALICA DISJ. TRIFASICO 3 X 63 A		1.890,02000	1.890,02
13.2	1,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA METALICO EMBUTIR PARA 06 DISJUNTORES		84,42000	84,42
13.3	2,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A		14,49000	28,98
13.4	8,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A		25,20000	201,60
13.5	2,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO TOMADA - CABO, ELETRODUTO, RASGO, CHUMBO		157,50000	315,00
13.6	8,00	UN	PONTO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS - CABO, ELETRODUTO, RASGO, CHUMBO		270,90000	2.167,20
13.7	8,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO INTERRUPTOR SIMPLES - CABO, ELETRODUTO, RASGO, CHUMB		189,00000	1.512,00
13.8	8,00	UN	LUMINARIA TIPO PLAFON DE PORCELANA DE SOBREPOR E LAMPADA LED		44,10000	352,80
14	1,00	UN	INSTALAÇÃO HIDRAULICA (MODULO 01 - SANITARIOS)		4.634,28000	4.634,28
14.1	35,00	M	TUBO PVC SOLD AGUA DN 25 MM		22,68000	793,80
14.2	33,00	M	TUBO PVC SOLD AGUA DN 32 MM		35,28000	1.164,24
14.3	10,00	UN	JOELHO 90 GRAUS SOLD AGUA DN 25 MM		10,08000	100,80
14.4	8,00	UN	JOELHO 90 GRAUS SOLD AGUA DN 32 MM		10,08000	80,64
14.5	10,00	UN	TE PVC SOLD AGUA DN 25 MM		12,60000	126,00
14.6	8,00	UN	TE PVC SOLD AGUA DN 32 MM		18,90000	151,20
14.7	22,00	UN	PONTO TERMINAL DE CONSUMO DE AGUA 25 MM, TUBO CONEXOES, RASGOS E CHUMB		100,80000	2.217,60
15	1,00	UN	INSTALAÇÃO SANITARIA (MODULO 01 - SANITARIOS)		9.964,65000	9.964,65
15.1	20,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO 40 MM		22,68000	453,60
15.2	40,00	M	TUBO PCS SERIE NORMAL, ESGOTO 50MM		34,02000	1.360,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15.3	30,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO 100 MM		56,70000	1.701,00
15.4	40,00	UN	JOELHO PVC ESGOTO 40/ 50 MM		13,23000	529,20
15.5	20,00	UN	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM		30,24000	604,80
15.6	2,00	UN	CAIXA SIFONADA PVC 150 MM SAIDA 50 MM		47,88000	95,76
15.7	8,00	UN	RAIO SIFONADO 100 X 40		22,43000	179,44
15.8	1,00	UN	FOSSA SEPTICA PRE - MOLDADA VOL UTIL. 3456 L - 1,2 X 2,4 X 1,6 M		3.780,05000	3.780,05
15.9	5,00	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA 40 X 40 X 40 CM C/ TAMPA DE CONCRETO		252,00000	1.260,00
16	1,00	UN	LOUÇAS E METAIS (MODULO 01 - SANITARIOS)		10.880,07000	10.880,07
16.1	3,00	UN	VASO SANITARIO ASSENTO PLAST. CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR, INCLUSAS FIXAÇÕES, ENGATES FLEXIVEL E BORRACHAS		378,00000	1.134,00
16.2	2,00	UN	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADA P/ PNE ASSENTO PLASTICO SEM FURO, INCLUSAS FIXAÇÕES ENGATE FLEXIVEL E BORRACHAS		693,01000	1.386,02
16.3	6,00	UN	CUBA LOUÇA ESMALTADA EMBUTIR COM VALVULA CROMADA, SIFAO E ENGATE FLEXIVEL		252,00000	1.512,00
16.4	1,00	UN	MICTORIO COLETIVO INOX ESP 0,8 MM X 1,2 X 0,35 X 0,29 INCLUSIVE VALVULA E FIXAÇÕES		982,81000	982,81
16.5	2,00	UN	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO SUSPENSO INCLUSIVE VALVULA, SIFAO E FIXAÇÕES		163,80000	327,60
16.6	5,00	UN	PAPELEIRA METALICA SEM TAMPA		50,40000	252,00
16.7	2,00	UN	TOALHEIRO PLASTICO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO		52,92000	105,84
16.8	2,00	UN	SABONETEIRA DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO 800 ML		60,48000	120,96
16.9	1,00	UN	REGISTRO ESFERA PVC 32MM		75,60000	75,60
16.10	8,00	UN	REGISTRO METALICO PRESSAO 3/4		44,10000	352,80
16.11	8,00	UN	REGISTRO METALICO GAVETA 3/4		52,92000	423,36
16.12	8,00	UN	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA LAVATORIO		100,80000	806,40
16.13	1,00	UN	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA PAREDE (MICTORIO)		75,60000	75,60
16.14	8,00	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO 5400 W + HASTE PVC		100,80000	806,40
16.15	2,00	UN	VANCADA DE GRANITO 50 CM DE LARGURA, VAZADO PARA DESCARTE DO PAPEL TOALHA FIXADA COM SUPORTE METALICO TIPO MAO FRANCESA		1.259,34000	2.518,68
17	1,00	UN	SERVIÇOS DIVERSOS (MODULO 01 - SANITARIOS)		1.562,40000	1.562,40
17.1	8,00	UN	BARRA DE APOIO PARA PNE EM AÇO INOX 80 CM 3 CM		195,30000	1.562,40
18	1,00	M2	SERVIÇOS FINAIS (MODULO 01 - SANITARIOS)		158,76000	158,76
18.1	84,00	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA		1,89000	158,76
19	1,00	H	SERVIÇOS TECNICOS (MODELO 02 CABINE DO LOCUTOR)		1.239,84000	1.239,84
19.1	12,00	H	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA		103,32000	1.239,84
20	1,00	M	SERVIÇOS PRELIMINARES (MODULO 02 CABINE DO LOCUTO)		630,00000	630,00
20.1	20,00	M	LOCAÇÃO DA OBRA LOCAÇÃO COM CAVALETE ALTURA 0,50 CM		31,50000	630,00
21	1,00	M³	FUNDAÇÕES DAS PAREDES EM ALVENARIA (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		923,19000	923,19
21.1	0,30	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO, ESCETO ROCHA		75,60000	22,68
21.2	0,30	M³	CONCRETO CICLOPICO FCK 10,0 MPA, 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE ORCAMENTO		491,41000	147,42
21.3	1,00	M2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM TIJOLO MAÇICO		225,98000	225,98
21.4	5,00	M³	ATERRO APILOLADO EM CAMADAS DE 20 CM		56,70000	283,50
21.5	2,60	KG	ARMAÇÃO VIGA DE BALDRAME CA - 60 5 MM		20,86000	53,72
21.6	6,70	KG	ARMAÇÃO PILAR CA - 50 10 MM		16,24000	108,81
21.7	0,11	M³	CONCRETO VIGA DE BALDRAME FCK 30 MPA		737,11000	81,08
22	1,00	M2	ESTRUTURAS PRE FABRICADAS (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		54.532,96000	54.532,96
22.1	4,00	UN	PILAR CONCRETO ARMADO PRE MOLDADO H:7,0 M 23 X 35		3.150,04000	12.600,16
22.2	8,00	M	ESTACA ARMADA APROXIMADAMENTE 2 M 50 00		277,20000	2.217,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22.3	36,00	M	VIGA CONCRETO PRE MOLDADO 15 X 40 25 MPA		378,00000	13.608,00
22.4	80,00	M2	PLACA CONCRETO ARMADO 8 CM PAREDEAMENTO		289,80000	23.184,00
22.5	16,00	M2	LAJE PRE MOLDADA 12 CM 30 MPA		182,70000	2.923,20
23	1,00	M2	PAREDES/ REVESTIMENTO (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		854,28000	854,28
23.1	6,00	M2	ALVENARIA DE BLOCO CERAMICO 9 X 14 X 19 - 9 CM 1:2:8		63,00000	378,00
23.2	12,00	M2	CHAPISCO 1:3		4,41000	52,92
23.3	12,00	M2	EMBOCO TIPO MASSA UNICA DESEMPENADA 1:2: 8		35,28000	423,36
24	1,00	M2	COBERTURA/ FORRO (MDOULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		6.654,32000	6.654,32
24.1	32,40	M2	TRAMA DE MADEIRA - TESOURAS E TERÇAS		12,60000	408,24
24.2	32,40	M2	TELHAMENTO COM TELHA METALICA 0,5 MM 2 AGUAS E CUMEEIRA - FIXAÇÃO		105,84000	3.429,22
24.3	32,40	M2	FORRINHO PVC 10 CM 8MM - FIXADO ENCHIMENTO DE MADEIRA		86,94000	2.816,86
25	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		4.985,19000	4.985,19
25.1	18,30	M³	LASTRO 5 CM COM BRITA		56,70000	1.037,61
25.2	18,30	M³	CONTRAPISO 5 CM		50,40000	922,32
25.3	34,30	M2	PISO CERAMICO TIPO A, PEI 4, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTADO		88,20000	3.025,26
26	1,00	M2	ESQUADRIAS (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		5.907,02000	5.907,02
26.1	1,00	UN	PORTA DE ABRIR SEMI OCA 70 X 210 MADEIRA COM QUARNIÇOES		378,00000	378,00
26.2	1,00	UN	FECHADURA COMPLETA DE EMBUIR PARA PORTA INTERNA ACAB SUPERIOR		75,60000	75,60
26.3	0,36	M2	JANELA BASCULANTE		718,21000	258,56
26.4	1,00	UN	PORTA METALICA TIPO VENEZIANA 0,80 X 2,10 COM DOBRADIÇAS E MARCO		734,59000	734,59
26.5	1,00	UN	FECHADURA COMPLETA DE EMBUTIRPARA PORTA EXTERNA ACAB SUPERIOR		81,90000	81,90
26.6	13,50	M2	JANELA ABRIR VIDRO TEMPERADO 8 MM		321,30000	4.337,55
26.7	0,36	M2	VIDRO FANTASIA 4 MM		113,40000	40,82
27	1,00	M2	PINTURA (CABINE DO LOCUTOR)		4.270,96000	4.270,96
27.1	188,00	M2	FUNDO SELADOR ACRILICO, UMA DEMA0, INCLUINDO FORRO		2,52000	473,76
27.2	188,00	M2	PINTURA ACRILICA SOBRE PAREDES REBOCADAS		17,89000	3.363,32
27.3	7,10	M2	PINTURA ESMALTE 2 DEMAOS		61,11000	433,88
28	1,00	UN	INSTALAÇÃO ELETRICA (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		1.873,64000	1.873,64
28.1	20,00	M	CABO COBRE FLEXIVEL 10 MM² P/ REDE AEREA		14,08170	281,63
28.2	1,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A		14,49000	14,49
28.3	1,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A		15,12000	15,12
28.4	4,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO TOMADA - CABO, ELETRODUTO, RASGO, CHUMBO		157,50000	630,00
28.5	4,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO INTERRUPTOR SIMPLES - CABO, ELETRODUTO, RASGO, CHUMB		189,00000	756,00
28.6	4,00	UN	LUMINARIA TIPO PLAFON DE PORCELANA DE SOBREPOR E LAMINA LED		44,10000	176,40
29	1,00	UN	INSTALAÇÃO HIDRAULICA (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		549,36000	549,36
29.1	12,00	M	TUBO PVC SOLD AGUA DN 25 MM		22,68000	272,16
29.2	5,00	UN	JOELHO 90 GRAUS SOLD AGUA DN 25 MM		10,08000	50,40
29.3	2,00	UN	TE PVC SOLD AGUA DN 25 MM		12,60000	25,20
29.4	2,00	UN	PONTO TERMINAL DE CONSUMO DE AGUA 25 MM TUB, CONEXOES, RASGOS E CHUMB		100,80000	201,60
30	1,00	UN	INSTALAÇÃO SANITARIA (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		3.862,32000	3.862,32
30.1	2,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO 40 MM		22,68000	45,36
30.2	7,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO 50 MM		34,02000	238,14
30.3	6,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO 100 MM		56,70000	340,20
30.4	5,00	UN	JOELHO PVC ESGOTO 40/50 MM		13,23000	66,15
30.5	5,00	UN	JOELHO PVC ESGOTO 100 MM		30,24000	151,20
30.6	1,00	UN	RALO SIFONADO 100 X 40		22,43000	22,43

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30.7	1,00	UN	FOSSA SEPTICA PRE MOLDADA VOL UTIL 2.000 L		2.998,84000	2.998,84
31	1,00	UN	LOUCAS E METAIS (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		883,26000	883,26
31.1	1,00	UN	VASO SANITARIO ASSENTO PLASTICO, CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR, INCLUSIVE FIXAÇÕES, ENGAE FLEXIVEL E BORRACHAS		378,00000	378,00
31.2	1,00	UN	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCO COM COLUNA INCLUSIVE VALVULA, SIFAO E FIXAÇÕES		283,50000	283,50
31.3	1,00	UN	PAPELEIRA METALICA SEM TAMPA		86,94000	86,94
31.4	1,00	UN	REGISTRO METALICO GAVETA 3/4		52,92000	52,92
31.5	1,00	UN	TORNEIRA CROMADA 1/2 " OU 3/4" PARA LAVATORIO CURTA - SIMPLES		81,90000	81,90
32	1,00	M2	SERVIÇOS FINAIS (MODULO 02 - CABINE DO LOCUTOR)		9.626,50000	9.626,50
32.1	1,00	UN	ESCADA METALICA 90 CM DE LARGURA, 13 DEGRAUS CHAPA CORRUGADA ESTRUTURA PERFIS METALICOS PINTADA FUNDO E TINTA ESMALTE H: 2,80 M		7.812,10000	7.812,10
32.2	3,00	M	GUARDA COPO METALICO 1,10 M DE ALTURA		378,00000	1.134,00
32.3	6,00	M	CORRIMAO 2" METALICO FIXADO PAREDE		100,80000	604,80
32.4	40,00	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA		1,89000	75,60
Total dos Produtos					289.345,54	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1107 - CONVÊNIO PROGRAMA ILUMINA RS	Sim
1057 4490.51.91.00.00.00 - OBRAS EM ANDAMENTO - 1108 - CONVÊNIO PRÓ ESPORTE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 14 de Junho de 2022

CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL

